

Nivåvænge Nyt

Nr. 1 - 2022

Indhold

Denne udgave af Nivåvænge Nyt indeholder bl.a. nyt om:

- Bestyrelsen konstituering
- Datoer for arrangementer 2022
- Status på udskiftning af ventiler på vandledninger
- Nye lamper på p- arealet

Bestyrelsens konstituering

På møde den 29. marts konstituerede bestyrelsen sig med:

Formand: Anne Kofoed

Næstformand: Erik Mørup

Kasserer: Kristian Mathiasen

Sekretær: Peter Mandrup Jensen

Medlem: Christine Jensen

Desuden blev Peter Mandrup Jensen udpeget som grundejerforeningens medlem af Garageforeningens bestyrelse.

Bestyrelsen benyttede samtidig lejligheden til at takke for fint fremmøde på generalforsamlingen og for den gode og konstruktive debat.

Datoer for arrangementer 2022

Forskønnelsesdag afholdes lørdag den 14. maj fra kl. 9.00. Formålet med dagen er at fjerne ukrudt m.v. i husenes forhaver.

Bestyrelsen er vært ved fælles morgenbord foran garagerne. Midt på dagen kører Frank Rygaard traditionen tro rundt med sodavand og øl. Børn inviteres til at køre med.

Sct. Hans fest afholdes torsdag den 23.6. på engen syd for bebyggelsen. Foreningens store grills vil være klar fra kl. 18. Bord- bænkesæt er kørt frem, så man kan sidde ned og spise sammen med naboer og genboer. Man skal selv medbringe mad og drikke.

Kl. 20 tændes bålet. Tidspunktet er valgt, så også mindre børn har mulighed for at deltage.

Store klippe- og beskæredag afholdes lørdag den 24. september. Formålet er at få klargjort forhaverne til de mørke måneder.

Dagen afsluttes med samvær omkring et enkelt glas.

Udover de nævnte faste aktiviteter vil der løbende blive informeret om andre aktiviteter.

Status på udskiftning af ventiler på vandledninger.

Som oplyst på generalforsamlingen, så kendes afslutningsdatoen ikke for Fredensborg Forsynings udskiftning af ventiler på samtlige vandledninger i Nivåvænge.

De arbejdede her i ca. tre måneder. I den kommende tid arbejder de andre steder.

Aftalen med Fredensborg forsyning er, at når de har afsluttet arbejdet i et område, så tilkaldes en brolægger for at lægge sten tilbage på plads. Det er sket. Desuden kommer der en anlægsgartner for at gennemgår tilstanden på de forhaver, som har været gravet op. Aftalen er, at forhaverne skal genetableres, så de ser ordentlige ud. Dette vil blive gennemført indenfor kort tid fra nu.

Nye lamper på p - arealet

Lamperne på stierne og p- arealerne ejes og vedligeholdes af Fredensborg Kommune. Bestyrelsen ønsker ikke at overtage belsningen i bebyggelsen.

Fredensborg Kommune arbejder med plan for udskiftning af lamper i kommunen og bestyrelsen inviterede derfor kommunen til møde om fremtidig belsning i bebyggelsen. Et møde har været afholdt.

Der var enighed om, at væglamperne på stierne ændres der ikke ved.

Bestyrelsen er enige med kommunen i, at lamperne på p-arealet har set bedre dage. En del af standerne er skæve på grund af påkørsel og nogle af kuplerne er mattede indvendig, så de ikke længere giver det bedste lys. Kommunen gjorde opmærksom på, at kuplerne er blevet stadig dyrere og svære at få fat i, og at de kræver uforholdsmæssig megen vedligeholdelse. Endelig var det kommunens mål, at alle lamper med sparepærer skulle erstattes af lamper med led pærer.

Derfor er der nu igangsat en proces, hvor resultatet bliver, at lamperne på p- arealet udskiftes.

Bestyrelsen betingede sig, at få det afgørende ord i forhold til hvilke lamper, der skal erstatte de eksisterende. Kommunalbestyrelsen har vedtaget et katalog med forskellige lampe typer. To af disse inklusiv nye standere er ved blive installeret ud for garagerne tættest på banestien, så vi har mulighed for at se, hvordan de tager sig ud.

Bestyrelsen har besluttet at inddrage et par medlemmer med faglig ekspertise og afdække markedet for eventuelle andre lamper. Målet er at nå frem til en indstilling til kommunen om, hvilken lampe vi anbefaler på p-arealet. Fra bestyrelsen har meddelt indstillingen til kommunen og til de nye lamper sættes op, vil der gå ca. seks måneder, fordi der er leveringsvanskeligheder på de fleste ting.

Fra generalforsamlingen

På forårets møder i bestyrelsen, vil der blive lagt en plan for arbejdet med bl.a. de emner, som blev taget op på generalforsamlingen.

Det gælder emner som: Undersøgelse af underlag på tennisbanen, basketballnettet, markering af p-pladser og arbejdet med grundlaget for biodiversitet.

Og så er videreudviklingen af midterarealet sat i gang.

I forhold til at indføre et effektivt forbud mod kørsel med lastbiler over 3,5 tons er det bestyrelsens opfattelse, at det ikke er muligt bl.a. fordi der skal være fri adgang for redningskøretøjer f.eks. brandkøretøjer.

Redaktion

Anne Kofoed, nr. 92